
Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-110, Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al

Nr.______Prot. Kukës, me

___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

Për: BOE „ Flamur Basha“ (p.f) & „Auto Servis Basha “ Sh.p.k

Adresa: Kukes Shtiqen SHTIQEN Lagjja Rexhepaj, Rruga e Vjeter Kukes-Uzin Km 3, Zona Kadastrale
Nr.3425, Nr.Pasurie 25.

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59245-05-28-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Mirembajtje dhe sherbim i riparimit te mjeteve dhe

makinerive]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dt 08.06.2020.]
[Nr.34]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1.BOE “Flamur Basha” (p.f) & L07616201F

“Auto Servis Basha (sh.p.k) M07508201J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 8.723.100 Leke (Pa Tvsh) (tetemilion e shtateqind e njezete e tremije e njeqind)Leke

me numra dhe fjalë)

2.„BOE „Luan Sopaj“ (p.f) & L48115202A

“Servis Auto 2000” (sh.p.k) K31523078F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 8.559.400 Leke (Pa Tvsh) (tetemilion e peseqind e pesedhjete e nentemije e katerqind)Leke

(me numra dhe fjalë)

3.BOE “Fitim Domi” (p.f) & L38515201C

) L57702202U

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera:8.226.316 Leke (Pa Tvsh)

(me numra dhe fjalë) (tetemilion e dyqind e njezete e gjashtemije e treqind e
gjashtembedhjete)Leke



Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-110, Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al

I.Jane Skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1.Operatori ekonomik BOE “Luan Sopaj “(p.f) nr identifikimi : L48115202A me drejtues

ligjor z. Luan Sopaj &”Servis Auto 2000” (sh.p.k) nr identifikimi K31523078F , me drejtues

ligjor z.Shpetim Xhetani me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 8.559.400 Leke (Pa Tvsh)

 10.271.280 Leke (Me Tvsh)

U skualifikua per arsyet e meposhtme:

a.Kontrata noteriale e bashkepunimit Nr.499 Rep. date 26.02.2020, nuk ploteson kushtet e

percaktuara ne DST, per arsyet e meposhtme:

 Eshte i njejti akt, i cili eshte dorezuar nga subjekti ne proçeduren e prokurimit te

zhvilluar me date 18.03.2020, kur ne fakt ne proçeduren e dyte, ka ndryshim te fondit

limit si dhe te zerave te riparimeve te mjeteve dhe makinerive

 Nuk permban objektin e prokurimit, fondin limit si dhe daten e zhvillimit te tenderit

 Sipas kesaj marreveshje, shoqeria “Servis Auto” shpk, merr persiper qe te siguroje

vetem fuqine punetore.

 Kjo marreveshje, nuk eshte hartuar ne formen e kerkuar ligjore, ne perputhje me

permbajtjen e nenit 74 te VKM Nr.914, date 29.12.2014 (i ndryshuar), pasi nuk eshte

percaktuar perqindja e pjesmarrjes ne pune per realizimin e objekt kontrate, qe perben

nje nga elementet kryesor ne rastin e krijimit të bashkimit të operatorëve ekonomikë.

b.Prokura e posaqme, Nr.500 Rep. date 28.02.2020, nuk permban objektin e prokurimit,

fondin limit si dhe daten e zhvillimit te tenderit si dhe perqindjen e pjesmarrjes ne pune per

realizimin e objekt kontrate

c.Dokumentacioni i paraqitur nga subjekti “Luan Sopaj” (p.f) për të provuar përvojën e

mëparshme, të ngjashme, nuk ploteson kerkesat ligjore te percktuara ne DST, per arsye se:

 Kontrata e sherbimit Nr.772 Prot. date 07.10.2016 e nenshkruar me Keshillin e

Qarkut Kukes me vlere 610.870 leke, nuk eshte realizuar gjatë 3 (tre) viteve të

fundit.

 Kontrata e sherbimit Nr.1136 Prot. date 07.10.2016 e nenshkruar me Keshillin e

Qarkut Kukes me vlere 695.000 leke, nuk eshte realizuar gjatë 3 (tre) viteve të fundit

 Kontrata e sherbimit Nr.564 Prot. date 07.08.2019 e nenshkruar me Keshillin e

Qarkut Kukes me vlere 400.000 leke, nuk ploteson kriterin e realizimit jo më të vogël

se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet.

d.Sipas deklarates se paraqitur nga subjekti “Luan Sopaj” (PF), rezulton se nga ana e ketij

operatori ekonomik nuk disponohet pajisja “ure ngritese per automjete” ne sasine 4 (kater)

cope

e.Sipas te dhenave te pasqyruara ne vertetimin e DRT Kukes, Nr. T02463743 Date,

19.06.2020 te nxjerre nga sistemi elektronik i tatimeve, rezulton se ne muajin prill -2020, nga

ana e subjektit “Luan Sopaj” (pf), nuk eshte deklaruar asnje punonjes.

f.Subjekti “Luan Sopaj (p.f) eshte ne dukje per konflikt interesi me nje nga drejtuesit e

administrates

2.Operatori ekonomik BOE “Fitim Domi “(p.f) nr identifikimi : L38515201C me drejtues

ligjor z. Fitim Domi &”Ramallari ” (sh.p.k) nr identifikimi L57702202U , me drejtues ligjor

z.Liridon Ramallari me oferten e paraqitur si me poshte vijon:

 8.226.316 Leke (Pa Tvsh)



Sheshi "Skënderbej", Kukës, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-110, Web: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al

 9.871.579 Leke (Pa Tvsh)

U skualifikua per arsyet e meposhtme:

a.Marreveshja e bashkepunimit e dates 22.06.2020 me subjektin “Babqorri” mungon faqja e

dyte e marreveshjes bashkepunimit.

b.Subjekti nuk ka paraqitur Prokure te posaçme lidhur me bashkepunimin me operatorin

“Babqorri”

c.Per mjetin tip karrotrec me targe AA945IY, rezulton se ka dorezuar vetem lejen e

qarkullimit dhe policen e sigurimit, mungon çertifikata e kontrollit teknik dhe ky mjet eshte

ne pronesi te subjektit “Babqorri”.

d.Per subjektin “Babqorri” pjese e BOE nuk eshte dorezuar asnje dokument administrative-

ligjor te percaktuar ne shtojcen Nr.8 te DST.

e.Deklarata noteriale e dates 03.08.2015 per dhenien ne perdorim te prones , eshte e

konfirmuar me nenshkrimin dhe vulen e subjektit dhe nuk eshte ne forme origjinale apo e

njesuar me origjinalin.

f.Nga verifikimi I pajisjeve te deklaruara nga subjekti ne deklaraten e dates 24.06.2020,

rezulton se subjekti nuk disponon pajisjen per balancim gomash.

g.Kontrata e qerase e dates 22.06.2020 per mjetin tip karrotrec me targe AA145TY, nuk

ploteson kerkesat ligjore pasi nuk ka te bashkangjitut faqen 2 te saj.

h.Subjekti per kete mjet nuk ka dorezuar çertifikaten e kontrollit teknik dhe policen e

sigurimit.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik

BOE“Flamur Basha “(p.f) &”Auto Servis Basha“(sh.p.k) se oferta e paraqitur, me vlere:

8.723.100 (tetemilion e shtateqind e njezete e tremije e njeqind) Leke Pa Tvsh është identifikuar si

oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kukes] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe proçedura do te perseritet siç

parashikohet në ligjin Nr 9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit perfundimtar është bërë në datë: 08.07.2020

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I
AUTORIZUAR PREJ TIJ

Safet GJICI
(emri, mbiemri, firma, vula)
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